Ponadto, PZU pozyskuje składkę przypisaną brutto

z reasekuracji czynnej w ramach działalności na rynku

krajowym i zagranicznym, głównie poprzez reasekurację

fakultatywną.

Umowy reasekuracyjne PZU Życie

W ramach umowy reasekuracji biernej, zawartej przez PZU

Życie, realizowana jest ochrona portfela PZU Życie przed

kumulacją ryzyk oraz ochrona pojedynczych polis z wyższymi

sumami ubezpieczenia.

Partnerami udzielającymi PZU Życie ochrony reasekuracyjnej

są QBE Re, RGA, Partner Re oraz Arch Re. Partnerzy

reasekuracyjni posiadają wysokie oceny ratingowe według

agencji S&P, co zapewnia PZU Życie pewność dobrej pozycji

finansowej reasekuratora.

Umowy reasekuracyjne spółek zagranicznych Grupy

PZU oraz Link4

Pozostałe spółki ubezpieczeniowe Grupy PZU, tj. PZU Ukraina,

Lietuvos Draudimas, Lietuvos Draudimas Oddział w Estonii,

AAS Balta i Link4, posiadają ochronę reasekuracyjną

dopasowaną do profilu prowadzonej działalności. Każdy istotny

Wrażliwość portfela
aktywów (w mln zł)

Zmiana
czynnika
ryzyka

31 grudnia 2015 31 grudnia 2014

Wpływ
na wynik

finansowy
netto

Wpływ na
kapitały
własne

Wpływ
na wynik

finansowy
netto

Wpływ na
kapitały
własne

Ryzyko stopy
procentowej

spadek 100 pb. 601 149 126 223

wzrost 100 pb. (548) (142) (138) (219)

Ryzyko walutowe
wzrost 20% 89 15 6 119

spadek 20% (89) (15) (6)* (119)*

Ryzyko cen
instrumentów
kapitałowych

wzrost 20% 545 207 346 561

spadek 20% (545) (207) (346) (561)

*Przy założeniu spadku kursu hrywny ukraińskiej o 80% względem polskiego złotego (przy zachowaniu 20% spadku dla innych walut) ujemny wpływ na wynik finansowy i
kapitały własne wyniósłby odpowiednio: 47 mln zł i 159 mln zł.

116 117SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI
GRUPY KAPITAŁOWEJ PZU ZA 2015 ROK

Zarządzanie ryzykiem

portfel ubezpieczeń zabezpieczony jest odpowiednią umową

obligatoryjną. Ochrona spółek Grupy koordynowana jest przez

PZU, głównego reasekuratora spółek zależnych.

Składka reasekuracyjna z umów obligatoryjnych PZU

według ratingu Standard & Poor’s

7.8 Zarządzenie kapitałem